De pronosticis uigiliarum.

Galenus. 7. meth. cap. 6. siccitat totum corporis habitu uigi=lia eoq; infestissima est ijs qui ex siccitate laborat, et 12. met.
cap. 1. ledunt aut uires uigiliæ dolor et immodica euacuatio,
et cap. 5. eiusdem uigiliæ spiritum corrumpunt &c. Auic.
13. tra. 4. cap. 4. et dicitur qd ille in quo sahara sit fortis dein=de accedit ei tuis, moritur, & cap. 6. eiusdē et quādo spesies.
saharæ accedit in ætate senili, eius cura è praua, et alibi dixit,
qd uigiliæ cerebri intēperiem corrūpunt, ac ipsum debilitat,
humores adurunt et acutos morbos prenuntiant etc. Hip. aph.
2. aph. 3. somnus atq; uigilia, utraq; si modū excesserint, malū.
Bac. si modū excesserint intellige naturalē, non qui tempore
optime ualestudinis fieri solet, sed de eo, qui naturæ expediet
contra morbum, et nota somnū et uigiliā modū excedere tri=pli=citer, quātitate scilicet qualitate et tēpore, quātitate si fuerint
superflui uel deficientes, qualitate si fuerint profundi &
leues tempore, si consueto uel insueto tempore dormierint
uel uigilauerint, et sic trifaria nisi mediocritatē seruauerint,

utriusque mala sunt. Et aph. 7. aphor. 18. In uigilia conuulsio uel desipientia malum, Bac. lege Gal. comm. ubi inquit quod ex ijs que maxime euacuant & exsiccant uigilie sunt, atque ideo conuulsionem exsiccitate faciunt & desipientiam, quia immodice siccitatis ratione in longis uigiliis biliosior redditur sanguis &c.

De siti superflua.

Situs est appetitus frigidi & humidi, & sit a superflua caliditate cerebri pulmonis & membrorum spiritualium, aut ab eorum siccitate, aut à toto ut in febribus, aut sit a malâ concoctione uentriculi, a quo uapores eleuati sitim inducunt, aut a malâ temperie calida & secca sine materia, uel cum materia biliosa & salsa.

Loci consentientes de sitis superflua causis.

Quid sit sitis lege Gal. de inæquali intemperie cap. 3. ibi ex esuriendo uel sitiendo deficiente hic humida, illuc secca substantia, &c. &c. de diff. feb. cap. 7. siccitatem inducunt diuturnæ euacuationes, & longi temporis fames & febres ardentes, atque ut in uniuersum dicatur, quæcumq; animalis solidas partes exsiccant sicuti febres hedlice &c. Aet. serm. 3. c. 19. Sitis duplex est altera ob humiditatis inopiam, altera ob caliditatis redundantiam, In febrentibus itaq; ambe affligunt &c. Gal. aph. 4. com. 19. Sitis fit aut propter uentriculi dispositionem, uel propter datum medicamentum, uel propter humoris euacuati naturam &c. lege rationes quas posthac adducit, vide etiam latius de his causis. 5. aph. comm. 27. &c. 4. de sympt. cau. cap. 7. ibi. Si uero salsi & biliosi humoris uitio mordicationem senserit uentriculus potionem magis, quam cibos desiderabit &c.

De curatione sitis superfluae.

Situs unica duntaxat indicatione curabitur, si causam a

qua sitis proficisciatur, unice remoueamus. Quare si caliditas ac siccitatis redundantia fuerit, statim cum refrigerantibus & humectantibus tollitur, ut cum mucilaginibus seminū citoniorum p̄sylīj & zaccharo, uinoꝝ; granatorum compoſitis, si a calefactione cerebri & membrorum ſpiritualium, tunc ultra inundationes circa caput factas ualeat etiam anhelare super aqua frigida, uel frustum anguria in ore retinere, uel Gargarismata ex aqua frigida & omphacio os colluere, aut epithemata circa collum gulam hepar frigida applicare, his tamen adde ad maiore horum penetrationem aliquid acetii, Si cauſa fuerit mala concoctio, uel ſimplex ſiccitas ſomno quam primum auferetur, Si a vaporibus in ſomno coconcentatis, uigilie eos resoluendo etiam ſuim ſed abunt. Si cauſa fuerit intemperies calida, & ſicca ſimplex, tunc frigida acli & potentia congruunt, si talis intemperies fuerit biliosa uel ſalfa imbibita, tunc potus acli ſit calidus potestate frigidus, ſitis ab eduliorum caliditate facta, aut ob multum uini potum, protinus remouebit frigid. e. potio, Quae niſi iuuerint, ad narcoſia & ſenſum oris uentriculi ſtupeſcientia reſurremunt. Interim ſex res non naturales in contrarium diſcrasie parentur, & ſi qua alia adſint ſymptoma corriganſtur &c.

Loci consentientes de cura ſitis ſuperflue.

Quod caliditas & ſiccitas ſuis contrarijs remoueantur, non eſt, ut totiens probetur, quum medicorum libri ex hiſ reſerbi ſint. Paul.lib. 2. cap. 52. Verum ſitum in febribus placare ſolet fotus capit is ex oleo frigidissimo uel rosaceo uiuēſim ſuper accommodatus, & hoc intelligitur quando a cerebri caliditate ſitis proficiatur, unde Auic. 1. 4. cap. 17. Oportet ut inungatur caput cum oleo frigido ualde &c. Bac. intellige tu niſi fuerit quod hoc fieri prohibeat, ſicuti deſtilatio, uel capit is repletio, De ſiti que procedit ex calore ſpiritualium

membrorum loquitur etiam Paul. loc. cit. & Aetius serm. 5. c. 19. ubi commendat & glycyrizam & catapotia, quae ex semine papaveris domestici tragacanthon & ouorum albumine conficiuntur. Itidem ait Auic. proponens & mucilagine seminum citoniorum semina laetucæ nigrae & tamarindos &c. De siti ex mala concoctione uel simplici siccitate loquitur Gal. s. aph. com. 27. ibi. Concoquitur enim per somnum ut liquet, & subdescendit id quod efficit sitim, Aet. ser. 5. ca. 19. At sitis ob siccitatem factæ medella est somnus, cōcoquit enim humores, sed sitis ob caliditatem medella sunt uigilæ. Ratio est, quia calor in uigilijs circa superficiem expanditur, & uapores qui os uentriculi infestabant per uigilias resoluuntur, unde Auic. loc. cit. & sitis quandoq; sit ex frigore & abscedit eam somnus, & quandoq; sit ex calore, & abscedunt eam uigilæ, &c. De intemperie calida & secca lege Arculanum in. 1. 4. Auic. & intelliges quomodo frigida actu & potentia congruant. De siti ex edulis calidi, & uini calo re facta, uide Aet. loc. cit. & Gal. s. aph. com. 27 ibi. Et illam que facta est ex uino caliditatem aqua resinguere Theorema est medicinale. Quod ad narcotica sit tandem procedendum docet Arculanus loc. cit. qui cum octo modos extingueri sitim poneret, septimus inquit est stupefaciendo aliqualiter os stomachi cum intense frigidis actu & potentia, et hoc ualeat in quaerūq; siti &c. Aet. loc. cit. sint omnes cibi humectantes, & sic de reliquis sex rebus non naturalibus intelligito &c.